



SŁUŻCIE BOGU Z RADOŚCIĄ!

GAZETKA LITURGICZNEJ SŁUŻBY OŁTARZA

NR 3 (22) WRZESIEŃ – LISTOPAD 2010

ROK VI

www.lso.diecezja.tarnow.pl



MINISTRANT SŁUŻY CHRYSZTUSOWI W LUDZIACH

Drodzy ministranci, lektorzy i ceremoniarze, miłość bliźniego jest najważniejszą zasadą chrześcijaństwa. Jest to prawo, które dał nam wszystkim nasz Nauczyciel – Jezus Chrystus, a które wpajają nam od najmłodszych lat nasi rodzice, wychowawcy i katecheci. Ale zauważcie, że także sama struktura Mszy Świętej mówi o konieczności miłowania i służenia drugiemu człowiekowi. Przecież każdy, kto uczestniczy w Eucharystii, stara się wyjść ze skorupy swojego egoizmu i otworzyć się na drugiego człowieka. W czasie Mszy Świętej miłość i służba bliźnim wyraża się we wzajemnym przebaczeniu win (akt pokuty), w modlitwie w intencjach potrzebujących (modlitwa wiernych), w ofiarowaniu dobrych uczynków Panu Bogu (przygotowanie i modlitwa nad darami), w ofiarowaniu swojej pomocy potrzebującym (ofiara pieniężna złożona na tacę) czy też w pojednaniu się z ludźmi (znak pokoju). Także w błogosławieństwie końcowym Jezus posyła nas, abyśmy służyli Mu w bliźnich.

„Ministrant służy Chrystusowi w ludziach” – to drugie przykazanie ministranta. Rozpoczynając nowy rok nauki, pamiętajcie o tym, że z ministranckiego zawołania „Służcie Bogu z radością!” (Ps 100,2) jasno wynika, że nie może służyć Chrystusowi przy ołtarzu ten, kto nie służy Mu w ludziach.

SZKOŁA LITURGICZNA



Złożone ręce. Gest złożonych dłoni zwróconych do siebie wewnętrzną stroną z wyprostowanymi palcami jest dziś najbardziej znanym gestem modlitewnym. Taki sposób składania dłoni na modlitwie zaczął się rozpowszechniać w XIII wieku. Zwyczaj ten praktykowany był w liturgii i w modlitwach prywatnych. Gest ten wywodzi się z germańskiej formy oddawania czci, zgodnie z którą wasal z tak złożonymi rękami przystępował do swego lennodawcy i otrzymywał od niego zewnętrzny znak nadania lenna. Gest złożonych rąk oznacza modlitwę, symbolizuje także ufność i poddanie się woli Bożej. Złożone ręce uczą także konieczności codziennego oddawania się Bogu i stale przypominają, że przyjdzie taki czas, kiedy oddamy się sprawiedliwości Bożej i Jego miłosierdziu. W czasie liturgii ten gest wykonują wszyscy, a więc celebrans, służba liturgiczna oraz wszyscy wierni. Ministrant i lektor, przyjmując postawę stojącą lub klęczącą, trzymają złożone ręce od początku celebracji liturgicznej aż do jej zakończenia.



Papież Jan Paweł II do ministrantów

„Służąc do Mszy Świętej u boku kapłana, służycie samemu Jezusowi, bo Jezus jest obecny w osobie kapłana i przez kapłana, niosąc ludziom swoje zbawcze dzieło. Ta wzniosła prawda czyni waszą posługę niezwykle ważną i odpowiedzialną. W osobie

kapłana Chrystus staje u Waszego boku. Służąc do Mszy Świętej, stajecie się bliskimi przyjaciółmi i sługami Chrystusa. Jak bardzo bym się cieszył, gdyby ta wasza posługa nie ograniczała się do kilku lat bycia ministrantem lub chórzystą, ale stała się waszym powołaniem na całe życie.

(Spotkanie z ministrantami, Rzym – plac św. Piotra, 10 kwietnia 1985 r.)

==KONKURS LITURGICZNY==

Za udział w ostatnim konkursie liturgicznym nagrodę otrzymują: Kamil Le Minh (parafia Brzesko – Matki Bożej Częstochowskiej); Zbigniew Włoch (parafia Sandomierz – Matki Bożej Królowej Polski). Gratulujemy!

Podajemy kolejne pytania:

1. Co oznacza gest złożonych rąk?
2. Jakie jest drugie przykazanie ministranta?

Odpowiedzi należy przysyłać listownie lub pocztą elektroniczną do końca października. Adres podany jest w stopce redakcyjnej.

Kalendarium liturgiczne:

- 8 września – uroczystość Narodzenia NMP, głównej Patronki diecezji
- 14 września – święto Podwyższenia Krzyża
- 18 września – święto św. Stanisława Kostki, patrona młodzieży
- Październik – nabożeństwa różańcowe
- 1 listopada – uroczystość Wszystkich Świętych
- 2 listopada – wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych
- 21 listopada – uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata (Dzień LSO)



REDAKCJA:

Marek Sacha, Tomasz Bryndał, ks. Grzegorz Rzeźwicki
ul. Urszulańska 9/3A, 33-100 Tarnów, tel. 14 62-61-444,
internet: www.lso.diecezja.tarnow.pl, e-mail: grzezwick@diecezja.tarnow.pl
Wydaje Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza Diecezji Tarnowskiej
Opracowanie graficzne: Wydawnictwo Biblos

FOTOKRONIKA



Papieskie Dni Młodych. W Papieskich Dniach Młodych w Starym Sączu (26-30 czerwca br.) wzięła udział grupa 8 ceremoniarzy. Ich zadaniem było przygotowanie wszelkich asyst liturgicznych przy papieskim ołtarzu. Podczas PDM-u, 29 czerwca, ks. bp Wiktor Skworc erygował kaplicę pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego w Domu Pielgrzyma Opoka.

Oazy wakacyjne. W czasie wakacji odbyło się pięć turnusów, organizowanych dla ministrantów i lektorów. Miały one miejsce w ośrodkach w Żegiestowie-Zdroju oraz w nadbałtyckim Pobierowie. Wzięło w nich udział ok. 300 osób. Duszpasterstwo LSO składa podziękowania wszystkim księżom i animatorom za trud prowadzenia „Wakacji z Bogiem”.



Oaza w Żegiestowie



Oaza w Pobierowie

Podajemy krótką relację ks. Pawła Króla, który zorganizował oazę w Pobierowie: „Wychowawca patrzy na zegarek. Jest 7.20 – czas na pobudkę. Wbiega do pokoju z gwizdkiem, zrywając wszystkich z łóżek. Dyscyplina spartańska, bo w zdrowym ciele zdrowy duch. Po 10 minutach wszyscy ubrani i na wpół obudzeni wyruszamy na plażę, na małą rozgrzewkę. Wlecemy się ulicami Pobierowa, aby dotrzeć na piaszczyste wybrzeże. Na plaży wspólnie odmawiamy modlitwy poranne. Następnie gimnastyka. Po paru skłonach i przysiadach krótki bieg. Potem z powrotem do szkoły. Mycie się, toaleta poranna i wreszcie upragnione śniadanie. Punktualnie o godzinie 10.00 apel, na którym omawiamy sprawy dnia poprzedniego i plany na kolejny dzień. Następnie mamy szkołę śpiewu, na której uczymy się pieśni na Mszę Świętą, oazowych piosenek i żeglarskich szant – tak wyglądał poranek każdego dnia. Około godziny 11 wychodziliśmy codziennie na plażę, o ile dopisywała pogoda. Na godzinę 13 wracaliśmy do budynku na obiad. Od morza do szkoły mieliśmy 300 metrów. Po południu obowiązkowo kąpiel w morzu i siatkówka. Trzy, cztery godziny zabawy i ruchu na plaży codziennie. Około godziny 16.45 była szkoła liturgii, po czym mieliśmy Mszę Świętą w parafialnym kościele. Po kolacji było trochę wolnego czasu. Później pogodny wieczorek lub film na sali gimnastycznej. Następnie wychodziliśmy na modlitwy wieczorne w różne miejsca: do lasu, do kościoła czy na plażę, aby podziękować Bogu za przeżyty dzień”.

INFORMACJE

1. Dni Formacji Ministrantów (Dom Rekolekcyjny w Ciężkowicach) odbędą się w terminach:

- dla ministrantów młodszych (klasy III-V szkoły podstawowej): 10-12 września.
- dla ministrantów starszych (klasa VI szkoły podstawowej oraz klasy gimnazjalne): 17-19 września.
- dla lektorów oraz młodzieży męskiej zaangażowanej w stowarzyszeniach katolickich i grupach apostołskich: 24-26 września.

Chęć udziału w Dniach Formacji należy zgłaszać w Wydziale Duszpasterstwa Ogólnego.

2. Warsztaty liturgiczne dla ceremoniarzy wszystkich roczników odbędą się w Centrum Formacyjno-Rekolekcyjnym „Arka” w Gródku nad Dunajcem w dniach 24-26 września 2010 r. Swoją udział należy zgłosić do 15 września w Wydziale Duszpasterstwa Młodzieży. Można to zrobić telefonicznie: tel. 14-63-17-390. Podczas warsztatów liturgicznych ceremoniarze z rocznika 2009/2010 otrzymają krzyże.

3. Kurs Ceremoniarzy dla lektorów (Dom Rekolekcyjny w Ciężkowicach): I sesja: 10-12 października, II sesja: 19-21 listopada 2010 r. Przewidzianych jest pięć sesji, we wszystkich udział jest obowiązkowy. Kartę uczestnictwa należy pobrać w Wydziale Duszpasterstwa Młodzieży.